520 facere pulcherrimum est, vbi nemo seminat, in pagis desertis, in regionibus
 barbaris, vbi seges ampla, nullus agricola. Nec hic deerunt, qui pure viuenti-
 bus ac syncere docentibus praebeant, si non delicias, certe victui necessaria.
 Sobriorum natura paucis contenta est. Quem enim quamuis tenuem agricolam
 grauet hospes aqua simplici, pane cibario et pro obsonio betis aut rapis
 525 contentus? Si diues suapte sponte inuitat, eant quidem, sed inter appositas
 delicias proferant sobrietatis exemplum. Si pauper inuitat, et illuc eant pari
 cum alacritate. Si nullus inuitat, nusquam sese ingerant, sed ieiuni petant
 alium vicum. Dominus non sinet suos famulos perire fame. Postremo si fames
 obtenditur, quibus non est phas ferre aes in zona, concessum est panem et
 caseum gestare in sacco. Non haec est indignitas, sed Deo gratissima
 530 praeconum superbia. Haec de his qui dicuntur secum non circumferre
 pecuniam.

Qui zonas habent, eos decet non solum non grauare vel tenues vel parcos,
 sed de suo quoque tenuibus impartire. Nam id demum est veri pastoris,
 trifariam pascere, sacra doctrina, sancta vita et subsidio corporali. Scio non
 535 esse magnum si, qui seminant sua spiritualia, metant aliorum carnalia. Scio
 mercede sua dignum operarium, si aliunde non suppetat, sed, vt hanc
 mercedem largiter a volentibus datam legimus, ita nec a Christo nec a
 quoquam Apostolorum exactam legimus, neque Dominus eis quicquam tale
 mandauit. Zachaeo dixit: *'Hodie volo tecum manere'*. Zachaeus non inuitarat ore
 540 Dominum, sed Dominus audiuit cor illius et amauit modestiam, qua non
 ausus est petere, quod ardentissime cupiebat. Ibi igitur Dominus non ingessit
 sese in hospitium, sed vehementer amantis pudori succurrit. Iudas accipiebat
 quae sponte dabantur ab amicis, sed hinc dabatur pauperibus. Verum hodie,
 inquit, refrixit hominum liberalitas. Nec mirum posteaquam in Euangelistis
 545 et decreuit synceritas et accreuit luxus. Recipient illi sese ad pristinam
 synceritatem, populus facile redibit ad pristinam liberalitatem. Agnoscant
 igitur ecclesiastae functionis suae dignitatem et cum Paulo studeant honori-
 ficare ministerium suum, non vt ipsi sibi gloriam pariant apud homines, sed
 vt Christus ditescat lucro animarum et in famulorum suorum sanctis moribus
 550 glorificetur Deus.

Orandus autem est Dominus vt tales operarios mittat in vineam pene
 vastatam hisce temporibus. Hae partes sunt omnium communes; sed a
 principibus et episcopis potissimum pendet multitudinis vel salus vel exitium.
 Principum integritas dabit vt quam minimum sit bellorum aut latrociniorum